産政第  431 号

平成30年11月28日

創業支援プラットフォーム構成機関 各位

起業家サポートネットワーク参画者 各位

創 業 支 援 協 力 機 関 ・ 企 業 各位

新潟県産業労働観光部

産 業 政 策 課 長

官民連携創業支援ネットワーク会議の開催について（御案内）

（起業家サポートネットワークキックオフ会議及び創業支援プラットフォーム連携会議）

 県の産業労働観光行政の運営につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 さて、11月13日付けで日時等の御案内をいたしました起業家サポートネットワークキックオフ会議及び

創業支援プラットフォーム連携会議について、「官民連携創業支援ネットワーク会議」として開催するこ

とといたしましたので、下記のとおり会議内容の詳細とともに、改めて御案内申し上げます。

記

１ 日時・会場

  平成30年12月18日（火）

〔会 議〕15:00～17:15 朱鷺メッセ 中会議室201 （新潟市中央区万代島６番１号）

〔懇親会〕17:30～19:00 ホテル日航新潟「朱鷺」

２ 目的

  起業しようとする方や起業間もない方をサポートする意志を持つ経営者・創業支援機関が一堂に会

し、官民一体となった起業・創業の推進に向けて意識を共有するため。

３ 内容

 ○「起業家サポートネットワーク」及び「創業支援プラットフォーム」の趣旨や取組内容等の説明

 ○起業家サポートネットワーク参画者の紹介

 ○パネルディスカッション「官民連携による創業支援と創業エコシステムの構築」(仮題)

  ・ファシリテーター： フリーアナウンサー 菊野麻子 氏

  ・パ ネ リ ス ト： 新潟経済同友会起業家支援研究会 座長 木山光 氏

             フラー株式会社 代表取締役ＣＥＯ 渋谷修太 氏

             新潟大学経済学部 准教授 伊藤龍史 氏

 ○懇親会

４ その他

※ 以下は11月13日付けの御案内文書とほぼ同じ内容ですので、すでに御対応いただいた方におかれ

ましては、改めての御対応は不要です。

○ 会議終了後、懇親会（会費：5,000円）を行いますので、ぜひ御参加ください。

○ 御出欠につきまして、別紙１により、12月５日（水）までに、下記担当者あてにメール又はＦＡＸ

にて御回答願います。

○ 創業支援プラットフォームの各参画機関の創業支援メニューや支援事例を取りまとめ、当日配布さ

せていただくことを考えていますので、創業支援プラットフォーム参画機関におかれましては、実施

している創業支援メニューを別紙２に、支援事例を別紙３に御記入の上、併せて御提出願います。

○ 市町村や金融機関、商工団体、教育機関などのうち、まだ創業支援プラットフォームに御参画いた

だいていない機関におかれましては、これを契機としてぜひ御参画いただきますようお願いいたしま

す（御参画いただける場合は、別紙２及び別紙３に加え、別紙４にも御記入の上、併せて御提出願い

ます）。

 ○ 創業支援プラットフォームのホームページは以下のとおりです。

   https://niigata-sougyo.com/

 ○ 会議出席者に配布したい資料がありましたら、サンプルとして１部御提出ください。後日、出席者

数が確定しましたら、御用意いただきます部数を御連絡いたします。

【担当者】経営支援室（小規模企業・創業支援担当） 豊田

T E L：025-280-5235  F A X：025-285-3783

E-mail：ngt050010@pref.niigata.lg.jp

https://niigata-sougyo.com/

日　　時：

場　　所：

住　　　所

電話番号

ＦＡＸ番号

E-mailアドレス

出席

所　属・役職名

（ふりがな）

氏　　　名 出席 欠席

所　属・役職名

（ふりがな）

氏　　　名 出席 欠席

所　属・役職名

（ふりがな）

氏　　　名 出席 欠席

※４名以上で御出席いただける場合は、欄を追加いただくか、余白に御記入ください。

本票を御記入のうえ、１２月５日（水）までにご返送ください。

出
席
者

出　欠
（いずれかに○を付けてください）

出
席
者

出
席
者

（別紙１）

新潟県 産業労働観光部 産業政策課　豊田あて

メールアドレス：ngt050010@pref.niigata.lg.jp　　　　　FAX：０２５－２８５－３７８３

貴　機　関　名

平成３０年１２月１８日（火）　１５：００～

朱鷺メッセ 中会議室２０１

配付希望資料

（いずれかに○を付けてください）
ある（１部添付します） ない

欠席

懇親会出欠（いずれかに○を付けてください）

懇親会出欠（いずれかに○を付けてください）

懇親会出欠（いずれかに○を付けてください）

連
絡
先

起業家サポートネットワークキックオフ会議及び創業支援プラットフォーム連携会議 出欠票